АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « 2024  г. №

г. Краснослободск

Об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации линейного
объекта системы газоснабжения местного значения «Н адземны й и подземный

газопровод вы сокого давления для газоснабжения ремонтно-технической
мастерской ГУП «Свободный труд» в отнош ении земельны х участков

В соответствии главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от
25.10.2001 №136-Ф3, Федеральными законами от 03.08.2018 №342-Ф3 «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
25.10.2001 №137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации», от 31.03.1999 № 69-ФЗ газоснабжении в Российской Федерации»,
ходатайства Общества с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТ-ТРЕИДХАУС»,
учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период
публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута,
размещенной в официальном печатном издании Краснослободского муниципального
района Республики Мордовия «Краснослободский Вестник» от 18.07.2024 № 57, а
также на официальном сайте администрации Краснослободского муниципального
района, руководствуясь Уставом Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия, администрация Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на срок 49 лет для использования земель и
земельных участков в целях эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения
местного значения «Надземный и подземный газопровод высокого давления для
газоснабжения ремонтно-технической мастерской ГУП «Свободный труд» (далее по
тексту - публичный сервитут, инженерное сооружение), по перечню и в границах

, согласно приложениям №1 и №2;
2. Установить ограничения в использовании земельных участков, в отношении

которых установлен публичный сервитут, в соответствии с Постановлением
Правительства Российской Федерации «Об утверждении правил охраны
газораспределительных сетей» от 20 ноября 2000 г. №878.

3. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о
нем в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Рекомендовать ООО «ИНВЕСТТРЕЙДХАУС» руководствоваться
постановлением Правительства РФ от 20 ноября 2000 года №878 «Об утверждении
Правил охраны газораспределительных сетей».

5. Рекомендовать ООО «ИНВЕСТ-ТРЕЙДХАУС» привести земельные участки,
указанные в приложении, в состояние, пригодное для их использования в соответствии
с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное на
основании публичного сервитута, в срок, предусмотренный пунктом 8 статьи 39.50

Земельного кодекса Российской Федерации.
6. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия в
течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного
сервитута осуществить мероприятия, в соответствии с пунктом 7 статьи 39.43
Земельного кодекса Российской Федерации.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Краснослободского муниципального ра
Республики Мордовия А.В. Буйнов

исп. Паничкин А.Ю.
Тел. 3-01-32

Приложение 1
к постановлению администрации

Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия

от « (06 » 0$_______  2024г. №

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков для установления публичного сервитута в целях эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения местного значения «Надземный и
подземный газопровод высокого давления для газоснабжения ремонтно

технической мастерской ГУП «Свободны й труд»

А др ес или и н ое о п и сан и е  м естоп ол ож ен и я  зем ел ь н ого  уч астк а К адастр овы й
н ом ер  зем ел ь н ого
участк а

Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район,
Красноподгорное сельское поселение,
д. Красная Подгора, ул. Зеленая, 157 *

13:14:0309001:494

Республика Мордовия, Краснослободский район, Красноподгорное сельское
поселение 13:14:0309009:113

Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район,
Красноподгорное сельское поселение,
д. Красная Подгора

13:14:0309001

Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район,
Красноподгорное сельское поселение 13:14:0309009

Приложение 2
к постановлению администрации

Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия

от « ______ 2024г. № plxtt

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

Публичный сервитут на срок 49 лет в пользу ООО «ИНВЕСТ-ТРЕЙДХАУС» (ИНН:
7716799274, ОГРН: 1157746640270) в отношении земель и земельных участков в целях

эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного значения «Надземный
и подземный газопровод высокого давления для газоснабжения ремонтно

технической мастерской ГУП «Свободны й труд»

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1

* Сведения об объекте

№  п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3

1 Местоположение объекта Республика Мордовия, Краснослободский район, Красноподгорное
сельское поселение, д. Красная Подгора

2 Площадь объекта + /-  величина погрешности
определения площади (Р+/- Дельта Р)

674 кв.м ± 6 кв.м

3 Иные характеристики объекта Публичный сервитут на срок 49 лет в пользу ООО «ИНВЕСТ-ТРЕЙДХАУС»
(ИНН: 7716799274, ОГРН: 1157746640270) в отношении земель и земельных
участков в целях эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения
местного значения «Подземный газопровод высокого давления до с.
Куликово» в соответствии со статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001
№137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации)

:Х‘! п п Xup:!:. ! v
Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-13, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных точек

границ

•

Координаты, м М етод определения
координат характерной

точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения характерной

точки (МО, м

Описание
обозначения точки на

местности (при
наличии)

X

?

Y

1 2 3 4 5 6
1 426323.28 1201220.76 Аналитический метод 0.10 -

2 426321.23 1201244.69 Аналитический метод 0.10 -

3 426306.96 1201312.45 Аналитический метод 0.10 -

4 426305.45 1201324.34 Аналитический метод 0.10 -

5 426304.22 1201324.18 Аналитический метод 0.10 -

6 426304.03 1201325.26 Аналитический метод 0.10 -

7 426267.89 1201319.84 Аналитический метод 0.10 -

8 426268.49 1201315.88 Аналитический метод 0.10 -

9 426300.72 1201320.71 Аналитический метод 0.10 -

10 426301.87 1201311.65 Аналитический метод 0.10 -

11 426316.14 1201243.92 Аналитический метод 0.10 -

12 426318.30 1201220.33 Аналитический метод 0.10 -

1 426323.28 1201220.76 Аналитический метод 0.10 -
характег

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных точек

части границы

Координаты,м Метод определения
координат характерной

точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения характерной

точки (МО, м

Описание
обозначения точки на

местности (при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат -

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
гочек границ

части граш.ц

Существующие
координаты, м

Измененные (уточненные)
координаты, м *

Метод
определения
координат
характерной
гочки

Средняя
квадратическая
погрешность
положения
характерной точки
(МЛ), м

Описание
обозначения точки на
местности (при
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных
гочек части
границы

Существующие
координаты, м

Измененные (уточненные)
координаты, м

Метод
определения
координат
характерной
гочки

Средняя
квадратическая
погрешность
положения
характерной точки
(МЛ), м

Описание
обозначения точки на
местности (при
наличии)X Y X Y

1 Си 2 3 4 5 6 7 8
" - - - - - - -

j i <iMC'K 4iiC i i - f

1гпшпшы

I'